
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 501 DEL 04/03/2021 

Settore Programmazione Economico Finanziaria, Aziende Partecipate, Economato, Tributi, Sistemi 
Informativi, Risorse Umane 

OGGETTO:  CORREZIONE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  439  DEL 
02/03/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 439 del 02/03/2021 si affidava, attraverso il MePA 
della  P.A.,  con  la  modalità  di  "Trattativa  Diretta"  n.  1621019,  giusta  offerta  economica,  prot.  n.  
0020594 del 02/03/2021, alla ditta  Orazio s.r.l.s.  con sede a Potenza alla Via IV Novembre n. 14, 
P.IVA 01980990764, i servizi di supporto specialistico all’area finanziaria per gli esercizi 2021 e 2022, al 
costo complessivo ad € 62.000,00 (oltre IVA) come ivi specificati;

Dato atto che con pec prot. n. 0021856 del 04/03/2021 la ditta Orazio s.r.l.s. comunica, a rettifica del 
preventivo precedentemente formulato con nota prot. 0019929/2021, fermo restando tutte le attività 
previste, diversi pesi economici delle diverse fasi, così come di seguito riportato:

 attività  continuativa  di  assistenza  bilancio  di  previsione  e  rendiconto,  assistenza  durante  la 
gestione del bilancio e monitoraggio PRFP: 25.000,00 annui per due anni (2021 e 2022), per un 
totale di € 50.000,00 oltre IVA;

 attività continuativa del servizio gestione IRAP e IVA: € 2.000,00, per due annualità (2021 e  
2022), per un totale di € 4.000,00 oltre IVA;

 Attività  “Una  Tantum”  per  la  Rimodulazione/Riformulazione  del  piano  di  riequilibrio 
finanziario pluriennale: € 8.000,00 oltre IVA;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità e s.m.i.;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate quale parti integranti e sostanziali:

1. di prendere atto  della correzione relativa all’Offerta  prot. 0019929/2021 della ditta Orazio s.r.l.s., 
giusta  offerta  economica,  prot.  n.  0020594  del  02/03/2021,  attraverso  il  MePA della  P.A.,  con la  
modalità di "Trattativa Diretta" n. 1621019;

Pagina 1 di 3  - Det. N.  501 del  04/03/2021



2. per effetto di quanto sopra, di modificare l’impegno della somma complessiva di € 75.640,00, IVA 
compresa,  al  capitolo  120001,  Missione  1,  Programma 3,  Titolo  1,  pic  1.03.02.19.007,  denominato 
“Prestazioni di Servizi Settore Finanziario”, secondo la seguente imputazione:

- Bilancio 2021 in esercizio provvisorio, secondo esigibilità, per un importo pari ad € 42.700,00 
(IVA compresa), di cui all'art. 163, comma 5, lett. c) del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. ed ii.;
- esercizio 2022, secondo esigibilità, per un importo pari ad € 32.940,00 (IVA compresa);

3. di confermare i restanti punti (dal n. 3 al n. 6) di cui alla citata Determinazione Dirigenziale n. 439  
del 02/03/2021; 

4. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi del comma 2), 
art. 23 del D.Lgs. 33/2013, così come modificato e integrato dal D.Lgs. 97/2016.   
  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  501 del  04/03/2021



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 501 DEL 04/03/2021 

OGGETTO: CORREZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 439 DEL 02/03/2021 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Programmazione Economico Finanziaria, Aziende 
Partecipate, Economato, Tributi, Sistemi Informativi, Risorse Umane

CIALDELLA GRAZIA / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 3 di 3  - Det. N.  501 del  04/03/2021


	DETERMINA
	Per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate quale parti integranti e sostanziali:

